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Ifølge professor Eva Sørensen, Institut for Samfund og Globalisering, vidner etableringen af 
Lokaludvalg i Københavns Kommune om en ændring i opfattelsen af, hvordan København 
skal styres. Der gives slip på den centrale styring for at give plads til netværksstyring. På 
denne måde kobles det repræsentative demokrati med hverdagsdemokrati og samfundets 
mange institutioner, og aktører bliver producenter af samfundsstyringen. Det er smart 
tænkt, for i disse år forøges borgernes forventninger til den offentlige sektor, og den offent-
lige sektor trænges af begrænsede ressourcer.

Lokaludvalgene udgør et centralt koblingspunkt i netværksdemokratiet. Lokaludvalgets 
opgave er nemlig at få de to dele af den demokratiske styringsindsats til at hænge sammen 
ved at formidle det repræsentative demokratis synspunkt ud i lokalsamfundet, og i højere 
grad at formidle lokale aktørers viden, holdninger og idéer til det politiske system.

Denne årsberetning vidner om, at Valby Lokaludvalg er på forkant med netværksdemokra-
tiet, fordi Lokaludvalget formår at udfylde sin rolle og dermed bidrage med væsentlige 
indlæg i samfundsstyringen.

Rigtig god læselyst

Rikke Wesch, Udvalgssekretær   

Valby Lokaludvalg i front i netværksdemokratiet
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Valby Lokaludvalg er et ud af i alt 12 Lokaludvalg i København. Lokaludvalget hører organ-
isatorisk under Økonomiforvaltningen i Københavns Kommune. Valby Lokaludvalg har i sin 
nuværende form eksisteret siden 2006.

Valby Lokaludvalg består af medlemmer fra de politiske partier, der er repræsenteret i 
Københavns Borgerrepræsentation, samt af repræsentanter fra bydelens foreningsliv. I alt 
består Valby Lokaludvalg af 23 medlemmer, der nedsættes ved et repræsentantskabsmøde 
for en 4-årig periode. Der nedsættes et nyt lokaludvalg i februar 2010.

Valby Lokaludvalgs formål er at skabe dialog og samarbejde mellem borgerne i Valby og 
politikere og forvaltninger i Københavns Kommune. Valby Lokaludvalg yder derudover 
økonomisk og praktisk støtte til kulturelle og netværksskabende aktiviteter i bydelen Valby. 
Læs mere på www.valbylokaludvalg.kk.dk.

Kontakt oplysninger: 
Valby Lokaludvalg i Valby Kulturhus
Valgårdsvej 4-8 
2500 Valby
Telefon: 36 180 190
Mail: valbylokaludvalg@okf.kk.dk
www.valbylokaludvalg.kk.dk

Fakta om Valby Lokaludvalg
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Hvad havde vi særligt fokus på i 2009?

2009 har i særdeleshed været et år i sundhedens og trafikkens tegn. Konference ældre om 
Valbyborgeres sundhed, et motionsløb, udvælgelsen af 7 særlige Valby-ruter var bare nogle 
af de ting, vi satte i gang i forbindelse med vores tema om sundhed. 

2009 var også året, hvor en række store plansager herunder udviklingsplanerne for Ny 
Ellebjerg, Grønttorvet og Carlsberg var højt på dagsordnen. Og så var der sagen om en vis 
jernbane til Ringsted. Her viste Valby Lokaludvalg sammen med resten af Valby, at vi også 
kan stramme bissen og bide skeer med de store, når det er nødvendigt. 

Men vi har også haft det sjovt og sat fuld fart på Valby – ikke mindst under Kulturdagene i 
september.

På de følgende sider beskriver vi, hvad vi konkret har gjort i år 2009
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Særlig indsats for sundheden

I 2008 viste sundhedsprofilen for Region Hovedstanden, at Valby er en af de bydele i 
Københavns Kommune med den dårligste sundhedstilstand. Faktisk ligger Valbyborg-
ernes sundhedstilstand på niveau med borgernes sundhedstilstand i lande som Polen og 
Rumænien. På denne baggrund besluttede Valby Lokaludvalg at gøre sundhed til et særligt 
tema i 2009.

Det gjorde vi:

Initiativtager til konferencen ”Aktive Valbyborgere - også efter de 50”, der havde delta-• 
gelse af videnspersoner og repræsentanter fra ældresektoren i Valby. Formålet var at 
igangsætte en proces, der fører til en større grad af koordination indenfor området. 

U• dgivet en oversigt over motionstilbud, der findes i Valby målrettet til voksne og ældre. 
Pjesen er udgivet i samarbejde med Folkesundhed København.

Valby-ruter • – udvælgelse og beskrivelse af Valbys nye gå- og løberuter i samarbejde 
med mere end 100 Valbyborgere.

Sundhedshus•  til Valby. Igennem hele året har Valby Lokaludvalg lagt et tungt politisk 
pres på Københavns Kommune for at sikre, at det nye sundhedshus kom til at ligge i 
Valby. Desværre lykkedes det ikke i første omgang, idet det ikke var muligt at finde 
egnede lokaler i Valby. Men vores pres og kamp har ført til, at Valby er blevet lovet eget 
sundhedshus på sigt – og at en række centrale funktioner – såsom Træningscentret – 
ikke som tidligere annonceret er flyttet fra Valby til Sundhedshuset på Vesterbrogade. 
Medarrangør af ”En forårsdag i Valby Parken” - motionsløb for børn og voksne - i sam-• 
bejde med Valby Bladet og Valby IF. 

Et godt•  liv med diabetes - Uddannelse af motivationsinstruktører i de almene boligom-
råder - samarbejde med Diabetesforeningen

Foku• s på sundhed i efterårsferien – aktiviteter for børn og voksne i samarbejde med 
Valbys kommunale kulturinstitutioner.
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Fokus på Kommunikation

I 2009 har vi arbejdet med kommunikation som et særligt indsatsområde. Det har vi gjort 
for at blive bedre til at gå i dialog med borgerne i Valby, og derved også blive bedre til at 
tage hånd om borgernes behov og ønsker.

Det har vi gjort:

Prioriteret at komme ud og at tale med ”manden på gaden”. I 2009 var medlemmer af • 
Valby Lokaludvalg eksempelvis til stede under Valby Grønne Bazar, Folehave Festivalen, 
Valby Kulturdage og til Internationaldag i Akacieparken

Lavet • en analyse af borgernes kendskab til Valby Lokaludvalg, hvilket indtryk de har af 
os og hvor de får deres viden om os og vores arrangementer fra

Arbejdet•  med en fornyelse af vores grafiske udtryk

Gjort • vores hjemmeside mere overskuelig og brugervenlig 

Arbejdet•  med at dokumentere vores arbejde gennem året for derved at blive bedre til at 
formidle, hvad vi laver. Denne årsrapport er tilsammen med vores udklipsbøger eksem-
pler på vores dokumentationsarbejde i 2009
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Skal en af Københavns største pladser bruges til tilfældig parkering og køreundervisning? 
På trods af diverse idékonkurrencer og arkitektforslag ser det ikke ud til, at der sker noget 
for at forskønne Toftegårds Plads indenfor den nærmeste fremtid. 
Når vi spørger borgere i Valby, hvad de gerne vil ændre på, svarer rigtig mange, at de 
gerne ser en udvikling af Toftegårds Plads. 

Sammen med Valby Kulturhus, Miljøpunkt Valby og Kraftwerket har Valby Lokaludvalg der-
for besluttet at gøre noget ved det! Med reference til Kommunens Kulturstretegi og Teknik- 
og Miljøudvagets udspil om lommeparker, vil vi skabe en midlertidig kulturel frizone med 
åbning 1. april 2010.

Det har vi gjort:

Ansøgt Københavns Kommune om penge til at skabe midlertidige kultur- og fritidsaktiv-• 
iteter på pladsen 

Udarbej• det projektbeskrivelse og budgetoversigt 

Udarb• ejdet diagramtegninger over pladsen 

Lag• t en plan for det videre fundraisingforløb

Toftegårds Plads
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Kommuneplan

Valby står overfor en række omfattende byudviklingsprojekter. Det er derfor væsentligt 
for borgerne, at de får mulighed for at komme med indspark til de rammer, der lægges for 
de store projekter. Den mulighed fik borgerne i Valby, da Kommuneplan 09 kom i offentlig 
høring. Det var i særlig grad spørgsmålet: “Hvor højt og hvor tæt skal der bygges i Valby?”, 
der interesserede borgerne

Det har vi gjort:

Afholdt to borgermøder • 

Udarb• ejdet høringssvar 

Deltag• et i forhandlingsmøde med planchefen for Økonomistyrelsen i Københavns Kom-
mune

Som • det ser ud nu, fået gennemtrumfet en række af de konkrete forslag, vi gav i 
høringssvaret

Bydelsplan

Bydelsplan for Valby blev i juni 2009 endeligt vedtaget af Borgerrepræsentationen i Køben-
havns Kommune. Planen er et resultat af en lang borgerinddragelsesproces, som Valby 
Lokaludvalg gennemførte i 2008 indenfor 8 forskellige temaer. I 2009 har vi primært arbej-
det med at vidreudvikle bydelsplanens temaer.

Det har vi gjort:

Formidlet bydelsplanen til borgere, foreninger og andre relevante partnere• 

Taget•  initiativ til at arbejde videre med bydelsplanens centrale temaer. Se eksempelvis 
på de følgende sider hvordan vi konkret har arbejdet med temaerne om ”Trafik” og ” 
Skole”
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Bydelsplan for Valby indeholder blandt andet et visionært oplæg om skoleudvikling i Valby. 

Børne- og Ungdomsudvalget bad efter vedtagelsen af bydelsplanen i sommeren 2009, 
Børne- og Ungdomsforvaltningen i Valby og Valby Lokaludvalg om at udarbejde et oplæg 
til, hvordan bydelsplanens visioner kan udmøntes i praksis. Dette har medført, at Valby 
Lokaludvalg siden august 2009 har arbejdet tæt sammen med forvaltningen om initiativet 
”Valby-sammen om folkeskolen”. Projektet fortsættes som minimum til og med februar 
2010.

Det har vi gjort:

Været i dialog med samtlige skoleforældrebestyrelser og lærerværelser i Valby for at få • 
deres input til bydelsplanens visioner

Genne• mført en spørgeskemaundersøgelse blandt forældre til kommende skolebørn. 
Undersøgelsens formål er at afdække, hvilke overvejelser forældre gør sig, når de enten 
til- eller fravælger deres lokale folkeskole

Være• t i dialog med repræsentanter for erhvervs, idræts- og kulturlivet i Valby for at 
afdække interessen for at øge samarbejdet med Valbys folkeskoler i forbindelse med 
oprettelsen af temaskoler i bydelen

Valby – Sammen om folkeskolen
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Valby Kulturdage 2009

Valby Lokaludvalg er initiativtager og hovedsponsor bag Valby Kulturdage, der årligt af-
holdes den første weekend i september i samarbejde med Valby Kulturhus og Valbys han-
delsliv. Trods regn og blæst havde Lokaludvalget fuld fart på aktiviteterne under dette års 
kulturdage. 

Det gjorde vi:

Afholdt Valby Moves på Porcelænstorvet og i Skolegade, hvor kulturdagsgæsterne kunne • 
deltage i aktiviteter og få et sundhedstjek hos en af de mange patientforeninger

Arrang• erede politisk debat på Tingstedet hvor kandidaterne til det kommende kommu-
nevalg fik mulighed for at vende ideer og synspunkter med hinanden og med Valbyborg-
erne

Fremvi• ste en plancheudstilling om konsekvenserne af Ringstedbanens forløb gennem 
Valby

Arra• ngerede byvandringer på den grønne Valby-rute i det centrale og historiske Valby 
og uddelte langt over 1000 kort med Valby-ruterne

Frem• viste udstillingen ”Mere Valby – En by i byen” i samarbejde med Økonomiforvalt-
ningen i Københavns Kommune

Gav • borgerne mulighed for at søge tilskud til kulturelle aktiviteter gennem hurtigpuljen 
”Snapslanten” 

Og•  meget meget mere…
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Trafik

I forbindelse med udarbejdelsen af en bydelsplan for Valby, blev det klargjort, at en stor 
del af Valbys borgere føler sig generede og utrygge af den megen trafik i bydelen. Dette er 
baggrunden for Valby Lokaludvalgs valg af temaet trafik i 2009. 

Det gjorde vi:

Deltog i udarbejdelsen af en overordnet analyse af de trafikale sammenhænge i Valby i • 
samarbejde med Center for Trafik, Teknik- og Miljøforvaltningen

Satte•  fokus på konkrete trafikale problemstillinger i Valby herunder hastighedsprob-
lematikken på Ålholmvej og manglende sikkerhed for bløde trafikanter ved overgangen 
mellem Spinderiet og Valby bibliotek 

Understøttelse af netværk

Valby er en levende bydel med mange aktiviteter og indsatser. Valby Lokaludvalg arbejder 
for at skabe sammenhæng og synergi mellem de mange tilbud i bydelen. Derfor arbejder vi 
aktivt med at skabe og understøtte netværk mellem bydelens mange organisationer, insti-
tutioner, foreninger, ildsjæle osv. I 2009 har vi særlig arbejdet med netværk indenfor kul-
turområdet og mellem de almene boligorganisationer i bydelen.

Det gjorde vi:
Vi har i 2009 afholdt to netværksmøder med deltagelse af interessenter fra den almene • 
boligsektor. På dagsordnen har været aktuelle udfordringer og problemstillinger; inte-
gration, HotSpot forsøg, konsekvenserne af Ringstedbanen og Områdefornyelse i Gl. 
Valby 

I ef• terårsferien afholdt Valby Lokaludvalg en ”sundhedsuge” i Valby i samarbejde 
med Valbys biblioteker, Prøvehallen og Valby Kulturhus. Sundhedsugen var det første 
konkrete resultat af Kulturnetværket, der på initiativ af Valby Lokaludvalg blev op-
startet i 2008. Udover sundhedsugen har kulturnetværket i 2009 diskuteret en række 
høringssager af relevans for det kulturelle område i Valby 
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Hvem samarbejdede vi med i 2009?

Valby IF
FB Folehaven

Økonomiforvaltningen
Teknik- og Miljøforvaltningen

Sundheds- og omsorgsforvalt-
ningen

Børne- og Ungdomsforvaltnin-
gen

Beskæftigelses- og Integrations-
forvaltningen

Kultur- og Fritidsforvaltningen
Beboerforeningen Hornemanns 

Vænge
Valby Kulturråd

Sekvenser
Valby IF

Teater V
Sankt Annæ Idrætsforening

Valby Ungdomsscene
Kammermusik

Natteravnene
Copenhagen Cruise
Valby Kunstforening

Bolignetværket
Båndkopi/Copydan

Labofa
Socialdemokraterne i Valby

Venstre i Valby
De Radikale for Valby/Vesterbro/

Kgs. Enghave

Eurocon
SF i Valby
DK Hostmaster
Duo Divino
Det Økologiske Råd
Lions Club
Projekt Netværk
Europaudstillingen

Enhedslisten i Valby
Forældre i Vigerslev

Lille Du Barselscafe
Kraftwerket
Valby Kulturhus
Miljøpunkt Valby
Teater V
Boldklubben FREM
Spinderiet
Frivilligcenter V/SV
Prøvehallen
Zone2
Krabat

2plus1
Teaterforeningen NoCan Do
Supertanker
Urban Task Force
Laboratorium for Politiske Viser
Valby Kunsthåndværkere
Beboerforeningen Lukretiavej
Holberg Fenger Invest
Frugtformidlingen
Valborgs Mave
Euroballoon
Postdanmark
Grøndal EV
Pro Sound

Rikken FC
Ældrerådet

Valby Floorball
Karateklubben Bosatsu
Cultura Sem Fronteiras

Andelsforening St. vigerslevgård
Lejerforeningen Oasen

Ældremobiliseringen
Afa Trafik

Hovedstadens Rødekors

Diabetesforeningen
Videnscenter for ældre
Kræftens Bekæmpelse

Akacieparken helhedsplan
Boligsocial helhedsplan Sjælør 

Boulevard
Skolebestyrelser alle skoler

Skoleledere alle skoler

Hot Spot
Trafikstyrelsen

Valby Idrætspark 
Folkesundhed København

Vigerslev hus plejehjem
Kirsebærhavens Plejehjem

Hermann Koch gården
Ålholm hjemmet

Bibliotekerne
Træningscenter Valby
Pension og Omsorg, Valby
Projekt Ældres Netværk

Jobcenter København
Valby og Vigerslev Bibliotek

Akeleje Dag- og fritidsinstitution
CAB – Center for Afklaring og 
Beskæftigelse
TMF – Center for Veje – Byliv
Koncernservice
KKFO Potteskåret
Ålholm skole
Hot Spot

Ajax
Ældresagen
Div Grundejerforeninger
Handelsforeningerne
Hornemanns Vænge
Henriks Gården
Grønttorvet
Faks
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Og vi var også tilstede på

Valby Grønne Bazar på Nordisk Film, arrangeret af Miljøpunkt Valby, maj 2009
Internationaldag i Akacieparken, arrangeret af afdelingsbestyrelsen i Akacieparken, august 
2009
Folehave Festival, arrangeret af lokale interessenter og kulturinstitutioner, september 2009

Valby Lokaludvalg afholder hvert år en bred vifte af arrangementer. I 2009 afholdt vi de-
batarrangementer, en faglig konference, motionsløb, byvandringer og meget meget mere. 
Herunder kan du se en liste over de arrangementer vi selv arrangerede eller var medar-
rangør af i 2009.

En forårsdag i Valby Parken – i samarbejde med Valby IF og Valby bladet, april 2009 • 
Borgermøde om ”den nye borgernære sundhedsstrategi” og placering af det kommende • 
sundhedshus, Vigerslev Hus Plejehjem, april 2009
Konference ”Aktive Valbyborgere – også efter de 50” i samarbejde med Sundheds- og • 
Omsorgsforvaltningen i Valby. Valby Kulturhus, maj 2009
Byvandringer på Grønttorvet, juni 2009• 
Borgermøde om ”fremtidens bybolig”. Grønttorvet, juni 2009• 
Debatarrangement om frivillighed, i samarbejde med Frivilligcenter Vesterbro og Kgs. • 
Enghave. Valby Kulturhus, juni 2009
Byvandringer på ”Valby-ruterne”, juni-oktober 2009• 
Valby Kulturdage, det centrale Valby, september 2009• 
Borgermøde om Ringstedbanen, et cirkustelt ved Kulbanevej, september 2009• 
Sundhedsuge i efterårsferien i samarbejde med Valbys Kulturinstitutioner• 
Informationsaften om Valby Lokaludvalg, Valby Kulturhus, december 2009• 
Store forårsrengøring i samarbejde med Miljøpunkt Valby• 

Hvad stod vi bag i 2009?
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Hvilke aktiviteter støttede vi i 2009?

Valby Lokaludvalg sætter gang i Valby. I år støttede vi over 59 Arrangementer. Lige fra 
kammermusik over dragefestival til en oprettelsen af Valby TV. Herunder kan du se en liste 
over de kulturelle og netværksskabende aktiviteter vi har givet støtte til i 2009.

Sankt Hans Fest

Valby Kulturdage

Juletræer på Toftegårds Plads og Tingstedet

Folehavefestivalen

Zone 2

Valby Kulturhus 

Lakfabrikken

Jakob Carlsen–Familie 365

Kammermusik i Prøvehallen

Prøvehallen–Valby Visioner

Ældresagen–Nytårskoncert

Sekvenser–En del af en Bydel

Valbyspil–Amedée

Peter Olesen–genbrugte Huse

NoCanDo – Sa Tu Sai

Laboratorium for politiske viser - Pete Seegers 90 

års fødseldag

Hoffmanns Minde–Kulturfestival for Børn og Unge

Ungdommens Røde Kors–Valby Ekstraordinære 

Børneshow

Krabat–Dragefestival

Therese Licht Nielsen–Sprækker og Fossiler

Ålholm Skole – Markedsdag

Valby Ungdomsscene–Eksperimentet

K41 Skakklub–Scandinavian Open

Jesuskirken–På Herrens mark

Valby Kulturhus–Spoken Word

Cowbell Music–Jazzfestival

Valby Bibliotek–København Læser

Valby Kulturråd–Åbning af Loppemarkeder på 

Toftegårds Plads

Eman Badawi–Digtsamling

Focus Teater–Hjælp Mus på Spil

J POPCON
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Vigerslev Bibliotek–Sundhedshjørnet

Grøn Bazar

Street Movement  - workshops

Valby FC–Skole floorball turnering

Valby Kulturhus

Vigerslev Bibliotek–Wii Turnering

Valby Kulturhus–Er det nu sundt?

Prøvehallen–Endorfinernes Verden

Sjælør Sommerbio

Forårsklassikerne i Valbyparken

Valby Moves

Valby TV

Valby Kulturråd – Workshops på Kulturdage

Valby Skole – Levende Fortælling

Maria Kynne – Spil dansk Dagen Koncert på Vi-

gerslev Bibliotek

Klarinetter i Danmark – Klarinettens Dag

Kirsebærhavens skole – Wonderland

Valby Kulturråd – Julemarked

Fremad Valby – Sundhed og Ernæring

Helhedsplanen i Hornemanns Vænge – Pige og 

KvindekluGrøndal EV – Integration og Volleyball

Ungdomsrådet – Fodboldtrøjer

ValBufFest

Natteravnene–Street Soccer

Lille du Barselscafe

Forældre i Vigerslev–Vigerslev Sommerfest

Valby Værested–Udflugt for Brugerne

Hoffmanns Minde–Klima Kukkasser

Ålholm Skole–75 års fødselsdag

Teater V
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Valby Lokaludvalg er Valbys talerør. Det betyder blandt andet at vi har hørringsret i forbin-
delse med alle kommunale høringssager af relevans for bydelen Valby. I 2009 udtalte vi os 
på Valbys vegne i en lang række sager:

Budget 2010 • 
Kommuneplan 2009• 
Miljø i Byggeri og Anlæg • 
Bydelsplan for Valby• 
Sammenlægning af lokalområder • 
Sundhedscenter • 
Strategi for Tung Trafik• 
Prioritering af renoveringer af legepladser• 
Klimaplan • 
Sammenlægning af Olympen og Rødbyvej 6 • 
Metropol for mennesker • 
Kulturstrategi• 
Lokal Afledning af Regnvand• 
Lommeparker• 
Sundhedsstrategi• 

Hvad udtalte vi os om i 2009

Valby Lokaludvalg 
har konstateret, at bydelen har 
behov for, at der udarbejdes en 

Trafik- og Byrumsplan

Der er ved først mulige 
lejlighed behov for for oprettelse 
af et sundhedscenter beliggende 

i Valby

Valby Lokaludvalg henstiller 
til, at de konkrete rammer 

for højhusbyggeri tages ud af 
Kommuneplan09 og fastlægges 

lokalplanen

Valby Lokaludvalg ser et 
stort perspektiv i tanken om 
kulturarenaer i bydelene og 

foreslår en sådan indrettet på 
Toftegårds Plads
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Som central aktør i Valby bliver lokaludvalget løbende inviteret til at deltage i forskellige 
råd, bestyrelser og projekter. 

Vi var i 2009 repræsenteret i:

Områdefornyelsen af Gl. Valby• 

Sty• regruppen for Valby Kulturdage

Bestyr• elsen for Miljøpunkt Valby

Helh• edsplanerne for Hornemanns Vænge, Akacieparken og Folehaven 

Brugerbestyrelsen i Prøvehallen• 

Brugerbestyrelsen i Valby Kulturhus• 

Følgegruppen for projekt ”Sport til Job”• 

Hot Spot på Sjælør Boulevard og i Akacieparken• 

Rigspolitiets Banderåd• 

Bolignetværket for de almene boligforeninger i Valby• 

Kulturnetværket – netværk mellem kommunale kulturinstitutioner i Valby• 

LUFT - mødeforum for Lokaludvalgsformænd i Københavns Kommune• 

Mødefo• rum – dialoggruppe mellem alle lokaludvalgsformænd og direktionen i Økonomi-
forvaltningen, Københavns Kommune

Valby på Tværs – dialoggruppe for interessenter på ældreområdet i Valby• 

Arbejd• sgruppen bag initiativet ”Hør’ Københavnerne” 

Hvor var vi repræsenteret i 2009
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Valby Lokaludvalg havde i 2009 en samlet budgetramme på 4.635.000 kr. Heraf har vi via 
vores puljer uddelt 1,3 mio. kr. til kulturelle og netværksskabende formål i bydelen Valby. 
Derudover har vi brugt 850.000 kr. på vores egne projekter der i 2009 har været fokuseret 
indenfor områderne sundhed og trafik. Herunder kan du se en samlet oversigt over 
fordelingen af vores udgifter i 2009.

Hvad brugte vi vores penge på i 2009?
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- og hvad repræsenterede de?

Hvem var Valby Lokaludvalg i 2005-2009?

Politiske partier
Ejner Jensen, 
Socialdemokratiet(formand)  

Ellen Lequime, 
De Konservative 

De Radikale 
Karen Lumholt

Henrik Palsmar, 
Enhedslisten 

Michael Fjeldsøe 
Socialistisk Folkeparti 

Lillian Stark 
Venstre 

Per Haahr 
Dansk Folkeparti 
  
Kirke og Trossamfund 
Jonna Orbesen  

Frivillige for børn og 
unge 
1. Suppleant Bodil Leh-
rmann 

Flygtninge- og indvan-
dreområdet 
Saeed Ahmed

Sundheds- og handica-
pområdet 
Ole Søren Andersen 

Kulturområdet
Grethe Zinck

Andels- og ejer-
foreninger
Jytte Koch Littau

Miljø
Therese Nielsen 

Ansatte:
Udvalgssekretær, Rikke 
Wesch

Netværksmedarbejder, 
Dorthe Sørensen Eren

Projektmedarbejder, Louise 
Lind

Frivillige foreninger og 
organisationer 
Charlotte Jensen 

Skoleområdet 
Carsten Hansen 

Idrætsområdet 
Per Stærk 

Ældreområdet 
Grethe Mørk 
  
Daginstitutionsområdet 
Allan Petersen 

Fritids- og Ungdomsk-
lubber 
Carsten Rømer 

Almene boligforeninger 
Bjarne Fjelksted 

Grundejerforeninger 
Lisbeth B. Ritter 

Valby Handelsforeninger 
Jan E. Kjær 
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Hvilke sager står for døren i 2010?

1. februar 2010 skal der nedsættes et nyt Lokaludvalg i Valby. Medlemmerne af det nye 
Valby Lokaludvalg kan, udover de initiativer og aktiviteter, det nye Lokaludvalg selv beslut-
ter at sætte i gang, blandt andet forvente at skulle:

Udarbejde af strategi for udviklingen af trafiksystemerne i Valby i samarbejde med • 
borgere og Teknik- og Miljøforvaltningen, Center for Trafik

Forb• erede anlæggelse af Ringstedbanen gennem Grønttorvet, Kulbanevej og Vigerslev-
parken i dialog med borgere, Trafikstyrelsen og Københavns Kommune.

Vide• reudvikle initiativet ”Valby - Sammen om Folkeskolen” i samarbejde med Børne- og 
Ungdomsforvaltningen, Distrikt Valby

Planlægge • og gennemføre Valby Kulturdage 2010

Udvikle • Toftegårds Plads som attraktivt byområde i samarbejde med Valby Kulturhus og 
Kraftwerket

Gå i • dialog med kommune og bygherre i forbindelse med etablering af ”Vandkulturhu-
set”

Svare•  på høringssager i forbindelse med lokalplaner for byudviklingsprojekterne på Ny 
Ellebjerg og Grønttorvet

Bidra• ge til områdefornyelsen af Gl. Valby

Udarbe• jde en ny kommunikationsstrategi for Valby Lokaludvalg

Udde• le ca. 2 millioner kr. til lokalt forankrede kulturelle og netværksskabende aktiviteter 

… Og meget, meget mere…
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